
d 

A DE 

EMPPE JUNTO 

- 	 ..-.. 
I f _- 
Q 	 1 Q:Lt 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO. A 
Pregoeira deste município torna público que no dia 16 de Janeiro de 2020 às 09:00 horas, estará 
abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2020/SMS PP, cujo objeto é 
Aquisição de medicamentos, material médico hospitalar, odontológico, fisioterapia, EPI's, consumo, 
doação e outros para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde do município de Cariré!Ce. O 
Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 
08:00 às 12:00h e pelos sites http://municiios ,tce.ce&ov,br/íicitacoes/ e http://wwwcariregb. 
Informações  pelo fone: 0**88  —3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro. Cariré - 

Ce. 02 de Janeiro de 2020. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira 

L,~'~nonia Regilei~ ~~,g,-`uar 	arvalho 
Pregoeira 

Praça EUsio Aguiar, 1411 Centro 1 Cen,: 62184000 1 Telefone: (88) 3646.1414 

orefeituramcarregrnaí.com  1 www.carire.ce,gov,br 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°002 1 FORTALEZA, 03 DE JANEIRO DE 2020 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Independência - Resultado de Julgamento das Propostas de Preços - Tomada de Preços N° 201 9.11.22.001. 
A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Independência, localizada na Rua Frei Vidal, 522 Centro, torna público aos interessados 
o resultado do julgamento das propostas de preços da Tomada de Preços N° 2019.11.22.001, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de 
divulgação de spot e de boletins informativos das atividades da Câmara Municipal de Independôncia/CE, conforme especificações constantes do anexo 1, 
parte integrante deste processo. Proposta(s) Classificada(s): Patricia F. da Silva Prudencio EIREL1, F. J. Bandeira de Sousa Serviços e Eventos e T Amcrico 
de Souza. Empresa vencedora: Patricia F. da Silva Prudencio EIRELI no valor global de RI 74.400,00 (setenta e quatro mil e quatrocentos reais). Fica aberto 
o prazo recursal com lidero no art. 109 inciso 1, alínea "b", da Lei de Licitações. independência/CE, 02 de janeiro de 2020. CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO - TOMADA DE 
PREÇOS N° 005/2019— SEINFRA— CONTRATO N°2019.29.05.01 - O Ordenador da Secretaria de Infraestrutura do Município de Crateús-CE comunica 
que o Contrato N° 2019.29.05-001 oriundo da Tomada de Preços N°005/2019 - SEINFRA, cujo OBJETO: Serviços de Construção de duas passagens 
molhadas sendo uma na localidade de Trapuá e outra no Córrego do Barroso na Localidade de Curral do Meio na Zona Rural do Município de Crateús,  
conforme convênio firmado entre a Prefeitura Municipal de Crateús e o Governo Federal, oriundo do PT N° 1045722-03, teve seu Prazo PRORROGADO4'  
por 120 (Cento e Vinte) dias, com vigência a partir de 25 de Novembro de 2019, fixando seu Novo Vencimento em 23 de Maio de 2020. CONTRA1ANTBci 
Secretaria de infraestrutura e CONTRATADA: MARQUINHOS CONSTRUCOES E1RELI-ME. ASSINA PELA CONTRATANTE: Agileu de 1S 	— 
Nunes. ASSINA PELA CONTRATADA: Sr. Antônio Marcos Coutinho Gomes. Mais Informações no horário de 08h às 12h, no Setor de LicitaõôR 	C 
Crateús-CE, 02 de Janeiro de 2020. Agileu de Meio Nunes - Ordenador da Secretaria de Infraestrutura. 	 -•__7_) .1 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2020/SMS 
PP - A Pregoeira deste Município toma público que no dia 16 de Janeiro de 2020, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 
001/2020/SMS - PP, cujo Objeto é Aquisição de medicamentos, material médico hospitalar, odontológico, fisioterapia, EPI's, consumo, doação e 
outros para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, 
no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelos Sites: )jp//mxuucipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e http://vnsm.carire.ce.gov ,bé/. Informações pelo 
Telefone: (88)3646.1133, ou no endereço à Praça ElisioAguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 02 de Janeiro de 2020. Antonia RegileneAguiar de Carvalho 
- Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Jaguaruana. A Câmara Municipal de Jaguaruana torna público o Extrato de Contrato o° 2312.01!2019-CMJ. 
Contratante: Câmara Municipal de Jaguaruana. Contratada: lnteilgest-Inteligência e Gestão Tecnológica Ltda. Prazo de Vigência do Contrato será de 12 
(doze) meses contratados a partir da data de assinatura, conforme Cláusula Sexta do Instrumento Contratual; Objeto: contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços técnicos na área de licenciamento de soí'twares de gestão legislativa, aplicação móbile eletrônica, sistema de protocolo, fluxo do 
processo legislativo, painel de votação eletrônica, ata eletrônica, controle de microfones, e-Sie, ouvidoria, web site (portal), gestão de conteúdo, customizaâo 
de layout, migração de dados, implantação, treinamento de servidores, suporte técnico e manutenção, de interesse da Câmara Municipal de Jsguaruana/C1L 
Processo: Pregão Presencial n° 00612019-CMJ. Ordenador de Despesas: José Fábio Machado. 

CARMICH FAMILY TURISMO LTDA., inscrita rio CNPJ sob o n° 32.423.924/0001-97, através de NICOLAS JACOT CARMICHAEL, francês, 
empresário, solteiro, nascido cm 05/03/1971, natural de Versailles - França, inscrito no CPF sob o n°708.293.781-46, portador do passaporte francês atual de 
n° 06AR54559, residente e domiciliado na 20 Rue de La Cour Aux Pineaux, 78690, Saint Rémy L'Honoré - França, nos termos da cláusula nona, parágrafo  
primeiro do contrato social, vem através deste fazer publicar ao edital de convocação para reunião de sócios, conforme os termos abaixo: Ficam convocados  
os sócios de CARMICH FAMILY TURISMO LTDA., inscrita no CNPJ sob o n°32.423.924/0001-97, inscrita na Junta Comercial do Estado do Ceara sob 
o NIRE 23201895811, para participarem de Reunião de Sócios, a se realizar na sede da sociedade, situada na Rua D, s/n, Lotes 13 a 24 e 37 a 48 da Quadra 	DISTO 
28, Pontal do Maceió, Fortim, Ceará, CEP: 62.815-000, no dia 8 de Janeiro de 2019 (quarta-feira), às 11 horas, com a seguinte ordem do dia: (1) deliberar pi*a,ae 
sobre a destituição da sócia MATHILDE SEGUY do cargo de administradora da Sociedade; (ii) deliberar sobre a nomeação do sócio NICOLAS JACOT  
CARMtCHAEL para o cargo de administrador da Sociedade." 

*.s.* *** *5.5 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n°2020.01.02.1. O Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal 
de Barbalha, no uso de suas atribuições legais, toma público para conhecimento dos interessados que estará realizando procedimento licitatório na modalidade 
Pregão Presencial n°2020.01.02.1, do tipo menor preço, cujo objeto é a contratação dos serviços de digitalização, tratamento de dados e gerenciamentn 
em sistema próprio de automação bem como gravação em CD/DVD - ROM, de atos, documentação contábil e procedimentos licitatórios junto a Câmara 
Municipal de Barbalha, conforme especificações constantes no Instrumento Convocatório, com data de recebimento dos envelopes de Proposte, dc Preços e 
Habilitação marcada para o dia 15 de janeiro de 2020, ás 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais na sede da Comissão de Licitação, localizada 
à Rua Sete de Setembro, n°77-Centro, ou pelo fone (88) 3532-33 16, no horário de 08:00 às 12:00 horas, de segunda a sexta-feira. Barbalha/CE, 02 de 
janeiro de 2020. Salviano dos Santos Dantas - Pregoeiro Oficial. 

......a 

Estludo.Ceará - Prefeitura Municipal de São Luís do Curu - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 0201.03/2020. O Pregoeiro toma público que 
no próximo dia 17 de janeiro de 2020, às 09:00li, estará realizando Pregão Eletrônico, cujo objeto é a Seleção de melhor proposta para Registro de Preços 
visando futuras e eventuais contratações de profissionais para ministrar oficinas, cursos e encontros. Aquisição ele Outros materiais de consumo, material 
gráfico pura fomentar ações de educação em saúde ambiental visando o enfrentamento ao vetor (Aedes Aegypti) transmissor da Dengue, Ziks, Chikungunya, 
em Atendimento à Portaria N° 5.598/FUNASA/MS junto á Secretaria de Saúde do Município de São Luís do Curu - CC. Recebimento das propostas: 
06.01 .2020 às 09:00h. à 17.01.2020 às 08:00h. Data da sessão: 17.01.2020, às 09:00h. O Edital poderá ser adquirido pelos Portais: http://www.tce.ce.gov.br ; 
www.bbmnct.com.br. São Luís do Curo, 02 de janeiro de 2020. O Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA -  RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO. A Prefeitura 
Municipal de Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o iesultado da fase de habilitação da Tomada de Preços, autuada sob o is °  
004/2019 - SMIU, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de eapinação, raspagem e pintura de meio fio, manutenção de jardins, 
irrigação de canteiro, poda e corte de árvores e limpeza de bueiros na sede do Município de Catarina - CE, conforme especificações contidas nos Anexos do 
Edital. Empresas Inabilitadas: Braserv Serviço de Locação e Terceirização EIRELI —ME, por descumprir os itens 3.1.4.1, 3.1.4.6 e 3.1.5.2 alíneas ("a", 

e "e") do edital eDouglas Lírio Vieira — ME, por descunipriros itens: 3.1,1, 3.1.3.2, 3.1.13, 3.1.4.1, 3.1.4.2, 3.1.4.4, 3,1.4.5, 3.1.4.6. 3.1.5 e 3.1 5.5 do 
edital; Empresa Habilitada: Ecoserv Construções e Serviços EIRELI. Fica a partir da data desta publicação, aberto o prazo recursal nos termos do -Art. 
109, Inciso 1, Alínea 'a" da Lei de Licitações. Mais informações pelo telefone (0XX88) 3556-1167. Catarina - CE, 02 de janeiro de 2020. A COMISSAO. 

•5'k* .5.5*55,1. 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Jaguaruana - Extrato do Contrato o" 0902.02/2017-CMJ (Aditivo de Prorrogação de Prazo) 3 1  Aditivo. 
Referente ao Processo Administrativo de Tomada de Preços n° 002/201 7-CMJ. Partes: Câmara Municipal de Jaguaruaria. Objeto: contratação de empresa 
especializa para prestar serviços de apoio administrativo, junto à Comissão de Licitação, Pregoeiro e Equipe de apoio e atividade de assessoria e consultoria 
na área de controle interno na Câmara Municipal de Jaguaruana-Ceará. Contratada: G&T Controlíer Lida-ME. Fundamentação Legal: Art, 57, inciso II, da 
Lei Federal n° 8.666/93. Vigência: de 31 de dezembro de 2019, até 31 de dezembro de 2020. Ordenador de Despesas: José Fábio Machado - Presidente da 
Câmara Municipal. Jaguaruana/CE, 02 do janeiro de 2020. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chaval - Aviso de Suspensão da Sessão da Tomada de Preços N°. 04.001/2019-TE. O Presidente da CPL 
do Município de Chaval/CE toma público para conhecimento dos interessados, que a Tomada de Preços N° 04.001/2019-TP, cujo objeto: conii'atação dos 
serviços de consultoria e assessoria jurídica visando a recuperação de possíveis créditos pertinentes ao ISSQN, junto a Secretaria da Fazenda e Finanças 
do Município de Chaval-CE, está suspensa "SINE DIE", em razão do Pedido de impugnação apresentado. Chaval/CE, 02 de janeiro de 2020. Francisco 
Junior Pereira Araujo - Presidente da CPI, do Município de Chaval/CE. 



-' s sub-2G - 

7JÍTV, 15 dS 	 .. 
o-TV,15 --.'-• aSoorTV, 

- • Rede 
ü cle a  3 com mni- 	. • • 

o'Pa.-- nhcnh - 

— 03 	(-77 	P7 	 ( 1 \7. 	UCODD DUO 
1 HAF O 	 a ia 	ao 	orr 	o 	ç-0 	cdpi o-ido Ji O 

7' 	r 	02011 
o- 	• 	1_o- 	iodo- da 	o-' 	ti 	a '7 	r0ao-° o-e ei ,co aa 00 

- 	ret,otoç 	- 0C_.,2717 	lO - o- O 	00é 	==VA - 	eia 	pua PC bOi 'O 	0100 

7' o ao c0$ 
1 1 	- 	o 	hio a' 	• 	01 o- 	10", 	2 	oU o 

• 1°c_o .1 	no 	o- 	o 	o' 	A 	oo- 	ii 	:_.i,7 	:e0ro-:o-o 	i000l7,uii'it1. 	(O o- 	iÇo 	o- - 

o- 	
O 	..Ooo1 	 'io--i0°O 	 •, 	1 	4 7 a 

UU P2 A 

7.17-ai'. 	1__2, 	- ° .aJ 	i'od.ç 	a ° o.. 'Emp 'ObIPOOdI 
• 	- 	ii 	(__E •. 	o- do 	7 	o-' 	- 	- a O 	,.7i]O orO ir 

j 

Omo-O 01. 	 011 	ID', C'7'(. °P.100147,0' 	0' 	• -' 

ELA  

(iço-o d' - 020- 000 5 	CO 
o 	 o o 	r 	000 00 7(1 

de E001010 - ç 	o- 

7 0_O 	çA.o-,i - 	r,ar 	lOa.ractc 	do 	7 	- d 	lOaatos. ulm 	Su O 

)braç 	a 	o- 	• .a do E-o-o-ao-e 7 	- 	 1 o o-o-. 	CL' ' - 70- - 	01 	O 

li as da • 	 o-a o d. 	da 02  

- Do 	od.702 GO OS o. s,oL o- o- ,7A77d0 	O 
001 	f -- 	Orr 	Oro 	OroOdo 	dr0o o' - 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

AVISO DE CREDENCIAMENTO No 1212019 

A P. M. UTINGA DO ESTADO DA BAHIA - Estado da Bahia, vem a público 
comunicar que 	a 	partir do dia 03 	de janeiro 	do 	2020 	no site: 
http://www.utlnga.ba.gov.br/Iicilacoes,  será disponibiliauda e Edital para o 
Credeaciarneoto de Pessoa Jurídica ou Física para Prestação de Serviços Técnico ria 
Arca de Saúde e Assistência Social, conforme ANEXO 1 do Edital em atendimento das 
necessidades das Secretarias Municipal de Saúde e de Assistência Social de Utinga/BA. 
Os envelopes contendo as documentos de Habilitac3o do Crednnciarnvoto serão 
recebidas a partir do dia 03 de janeiro de 2020, na sede da Profeitura Municipal - Sala 
das Licitações situada na Rua Roberval Pereira Costa, no  oê, centro, Utinga/BA, 
ficando o presente credenciannento aberto pelo período de uns (SI) ano para os 
possíveis interessados. Demais informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo 
telefone (75) 3337-3020. 

Utinga - BA, 24 de dezembro de 2019. 
MARCIO LUIZ PIRES DE SOUZA 

Pregoeiro 

AVISO DE CREOENCAMENTO NO 1313039 

A P. M. UTINGA DO ESTADO DA BAHIA - Estado da Bahia, veto a pública 
comunicar que a 	partir do dia 	03 	de janeiro 	de 	2020, 	ao 	site: 
http://www.uninga.ba.gov.br/Iicitacuen,  serádisponibilizatln a Edital para o 
Credenciamento de PESSOA JURíDICA OU FíSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS, TAIS COMO CONSULTAS MEDICAS ESPECIALIZADAS EM PSIQLIIAtRIA, 
CONFORME ANEXO 1 DO EDITAL, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL OS 
SAÚDE DE UTINGA/BA. Os envelopes cometido os documentos de Habilitação do 
Credentciamento serão recebidos a partir do dia 03 de janeiro de 2020, nu sede da 
Prefeitura Municipal - Sala das Licitações - situado na Rua Roberval Pereira Costa, no 
08, centro, Utinga/BA, ficando o presente credenciamento aberto pelo período de um 
(01) ano para os possíveis interessados. Demais informações na sacie da Prefeitura 
Municipal ou polo telefona (75( 3337-1020. 

Uuinga - BA, 24 de dezorobro de 2019. 
MARCIO LUIZ PIRES DE SOUZA 

Pregoeiro 

AVISO DE CREDENCIAMENTO N 9  14/2019 

A P. M. UTINGA DO ESTADO DA BAHIA - Estado da Bahia, nem a público 
comunicar que 	a 	partir do dia 	03 	de janeiro de 	2020, 	no site: 
http://wsew.utinga.ba ,gon,br/licitacoes, será disponibilinvdo o Edital para o 
Credenciamenta de PESSOA JURíDICA OU FíSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS, TAIS COMO EXAMES DE ULTRASSONOGRAPIA, CONFORMO ANEXO 1 00 
EDITAL, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL OP SAÚDE DE UT1NGA/BA. Os 
envelopes contendo os documentos de Habilitação do Credenciarnento verSo recebidos 
a partir do dia 03 de janeiro de 2020, na sede da Prefeitura Municipal - Saía das 
Licitações - situada na Rua Rolserval Pereira Costa, n° 08, centro, Utinta/BA, ficando 
o presente credenciamento aberto pelo período de sim (01) ano para os possíveis 
interessados. Demais informações na sede da Prefeitura Municipal os pelo telefone 
(70) 3337-1020. 

Utioga - BA, 24 de dezembro de 2019. 
MARCIO LUZ PIRES DE SOUZA 

Pregoeiro 

AVISO DE CREDENCIAMENTO Ni!1312019 

A P. M. UTINGA DO ESTADO DA BAHIA - Estado da Bahia, vem a público 
comunicar 	que 	a 	partir 	do 	dia 	OS 	de janeiro 	de 	2021, 	ao 	síte: 
http://wmw.utioga.ba.gov.br/Iicitacoes,  será disponlbilieado a Edital para o 
Credenciamento de PESSOA JURíDICA OU FISICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
OFICINEIROS, para os projetos do CAPS, CONFORME ANEXO 1 DO EDITAL, EM 
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LITINGA/BA. Os envelopes 
contendo os documentos de Habilitação do Credeociarneotu serão recebidos a partir do 
dia 08 de janeiro de 2020, na sede da Prefeitura Municipal - Sala das Licitações - 
situada tia Rua Roberval Pereira Costa, nn 09, centro, Utinga/BA, ficando o presente 
rredenciainerino aberto pelo período de uns (01) ano para os possíveis interessados. 
Ocoinformações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-
102(1 

Utinga - BA, 24 de dezembro de 2019. 
MARCIO LUIZ PIRES DE SOUZA 

Pregoeiro 

AVISO DE CREDENCIAMENTO N° 1612019 

A P. M. UTINGA DO ESTADO DA BAHIA - Estado da Bahia, vem a público 
comunicar que a partir elo dia 03 da janeiro de 2020, no site: 
http://www.utinga.ba.gav.br/Iicitacoes,  será disponibilizado o Edital para o Credvnciameisto 
de PESSOA JURIDICA OU FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE NUTRIÇÃO, CONFORME 
ANEXO 1 DO EDITAL, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
UTINGA/BA. Os envelopes contendo os documentos de Habilitação do Creúenciamvnto 
serão recebidos a partir do dia 03 de janeiro de 2020, na sede da Prefeitura Municipal Sala 
das Licitações - situada na Rua Roherval Pereira Costa, n° 00, centro, Utinga/BA, ficando o 
presente credenciamento aberto pelo período de uns (01) ano para os possíveis interessados. 
Demais informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020. 

Utinga - BA, 24 de dezembro de 2019, 
MARCIO LUIZ PIRES DE SOUZA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP NO 1/2020-SMED 

tI Município de Vitória da Conquista - BA realizará pregão, do tipo menor preço 

global por lote, para elaboração de registro de preços para tutora contratação de empresa 

especializada nu fornecimento de carteiras escolares, conjuntos infantis, cnn(unto de 

refeitúrin e estantes. Ata mm vigência de 12 meses.. ,Sessão pública no-une através do sitv 

www.licitoções-e.com ,br, sob o ne 79930E ou www.pmnc.com.hr, no link " Processos 

licinatórios". Inicio da sesstin: 17/01/2020, ás 14h30min, horário de Brasília/DE. 

Informações: (77) 3429-7785. Pregoeiro responsável: Sérgio Nascimento Santos. 

ESMERALDINO CORREIA SANTOS 

Secretário Municipal de EducaçSo 

r•,.,,ve,,rc vasa  e,runoeuOo sov,,va,açoaleeu,,i,o 
H-i.j:j,c,n.g,,,..ur,suie,,o,:d,d,,,hn,nl, n'lis radier vsasznnmseovusir, 

íSSNI 1677-7059 	 N 9  2, sexta-feira, 3 de janeiro de ZO2O,. 
- ............-- ........-.-....--- ........ 

ESTADO DO CEARÁ 	 / 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÃ 	" 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAl. N 00.001/2020-PP  

Re.Aa.açln dia 15 de (aveiro de 2020 às Oefiüomiv, PregSo IsencialN' 
00.001/2020-PP. Objeto: Aquisição de combustíveis, destinados a fruta de 6iculõZ o 
Município de Ararenclá - CE, informações no Rua Henrique Soares, 477, ,Centro, lhorá 
de 08:00 ás 12:00 noras, telefonias (SO) 3633.130211303. 

Ararevdá-CE, 2 de janeiro de 2021. 
CESAR FERREIRA DE PAIVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIR 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N 1/2g2E/eMS - PP 

A Pregoeira deste Município torna público que no dia 56 de janeiro de 2020, às 
89h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N 0011/2020/SMS - P1', cujo 
Objeta é a AquisitSo de medicamentos, material médico hospitalar, odantolóicn, 
fisioterapiu, EPI's, consumo, doação e outros para suprir as necessidades da Secrvtari,n de 
Saúde cio Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esla 
poblicoçtio, no horário de atendimento ao público de tIEb às 12h e pelos Silve: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/íirinacoes/  e http://waom.carirv.ce.gov.br/. Informações pelo 
Telefone: (69) 3646,1133, ou tio endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N', Centro, 

CanirúvCE, 2 de janeiro de,  2020. 
ANTONIA REGILTNE AGLIIAFi' 110 CARVALHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 201912.30,005 (00812019) 

Processo: Pregão Eletrônico NO 2019.12.30.001 (008/2019). Origem: Secretaria clv Saúde. 
Objeta: aquisição de equipamentos e material permanente Faia atender as necessidades 
do Hospital Municipal Or. Abelardo Gadelha da Rocha (HMAGR(, conforme Convênio Ne 
11777.761000/1150-02/MS, junto a Secretaria de Saúde cio Município de Cascaia/CE. Tipo 
de. lícitaçtio: Menor Preço por 15cm, 

A Pregoeira do Governo Municipal de Caocaia torna público pana conhecimento 
dos licitantes e demais interessados, que estará recebendo Propostas de Preços referentes 
o este Pregão, no endereço eletrônico wmm.bllconnpras.org.br . O início do Sessão de 
Disputa de Lances ocorrerá a partir das 10h (horário de Brasília( do dia IS de janeiro de 
2020. O Edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados para consulta e 
eqoisiçtio no Oeportannento de Gestão de Licitações 1 Rua Coronel Correia, E073, Parque 
Soledade Caucoia-CE, no sítio http://wseea.bilcoioopros.org.br  (unS "acesso público"(, ossivi 
como no Portal do Licitações da TCE-CE: btnp://mmw.tce.ce.00v.hr/. Maiores inturmaçúes 
pelo telefone: (05(5542.0545 1 DGL. 

Ca,jcaia-CE, 2 : ':: neiro de 2020. 
ANA PAULA LIMA MARQUES 

AVISO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Ido 2019.07,16.001 

O Município de Cascaia, por meio da ComissSo Fernianense de l,idiraçiin, torna 
público que foram interpostos recursos tennpestivamnsente, contra a decisão do CnmissSs 
Permanente de Licitação, o Consórcio Coepate/Eritánia composto pelos empresas: Conpate 
Engenharia LTDA (escrita no CNPJ sob o n 0  41.320.417/0051-19 e Covstretora Britâvio 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o pc 07.205.792/0011.00 e Consórcio Cepa /Ci-iC rorrsisastp 
pelas empresas: Capa Engenharia LTOA inscrita no CNPJ sob a nr 02.205.917/0501-63 e 
Construtora Cí'IC LIDA, inscrita no CNPI sob o nv 09.425.042/0300149, no processo 
licitotdrio moa modalidade. Concorrência Pública Internacional No 2OER.0Y.1I6.Otl, cujo 
abjeto d a contratação de empresa de engenharia paro implantação e recuperação de 
infraestrutura (serviços de drenagem, pavimentação, requalificaçto de passeias, sinalização 
e urbanizaçtio( em ruas localizadas nos bairros: Parque Lehlon, Pacheco, lardiono lcoral, 
Iparana, Tabapo3neiinbo, Vila Odes, Itambé, localizados no Município em Caucaio/Cç. 
Ficando as demais licitantes, devidamente intimadas, para, querendo no prazo lvai de OS 
(cinco) dias úteis, apresentar imnpugnaç0o ao recurso Interposto, cnsnlfr,ronie faculta ri 
parágrafo 32 do Art. 109 da Lei Federal en 8.606/93 e soas alterações, contados da forma 
ti,) Art> tio do nises,no diplomo legal, a partir do presente pnbicaçSms, ficando os autos uns 
recursos e do procedimento licitutória cano vista fnaoupsaacta aos interessantes. Maiores 
informações na sala cio licitação do Município de Caocaia, endereço Rua Coronel Correia, 
1073 - Parque Soledade - Caucaio/Ct, na horário de expediente ao público. de OslitiOmin 
às 12h00nninr es isebi fone: 651 33'12.0545. 

CaucaiaCE, 30 de dezembro de 2019. 
MARIA FABlOIJS ALVES CASTRO 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO 200901/2019-01 

A Comisslo Permanente de Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos 
interessados que nu próximo dia 06 de janeiro de 2020, às 13:00 horas, no Sede cio 
ComissSo Permanente de Licitação, localizada nu Travessia Libenano Moacir de Aguiam, S/N, 
Bairro Centro, Cedro/CE estará abrindo os envelopes das propostas de preços referente à 
Tomada de Preços N° 2008,01/201E..01, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica 
para prestação mios serviços de reforma e ampliação tia E.E.F Deputado Obi Viana Diniz e 
reforma das Escolas Francisco Silveira de Aguiar, Anconieta Jucá e da EMElF Antônio 
Pinheiro Torres, junto à Secretaria de Educação do Município de Cedro/CE. 

Cedro-CE, 2. de joineiro de 2020. 
FRANCISCO ANTONIO VIANA CORREIA COSTA 

Presidente da CPI- 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do 2° Aditiva ao Contrato decorrente doo Pregão Eletrônico nn 13E5.01/2515-91,, cujo 
objeto d a contratação dos serviços de Iocaçtio de veículos destinados ao transporte escolar, 
junto a Secretarie de Educação deste Município. Contratante: Secretaria de Educação. 
Contratada: ST locação de Veicules e Serviços EIRELi, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ sob no.s 12.4e5,353,'Oo01-81, com vede à Rua Poeira e Sih'a, 5P  .59, Pv"quv Ulopsn, 
cascavel  CE,  CEP: 62.850-000 ,  de agora em diante co.nominads, Conira 4 acia, se te ato 
representada por seu proprietário o Sr. José Osinnar da Silveira Filho, de R.G, 0,1  280550 SSP/CE, 
e CPF n.° 032.847.183-34. Da Prorrogação: O presente aditivo tem poríinalidade a pi onroaçSo 
do prazo do contrato resultante da procedimento licitatório aciona referido por mais um 
período da 30 (trinta) dias a partir da datada suo assinatura. Fundamento Legal: O Aditivo do 
Contrato em questão encontra amparo 57 inciso Ilda Lei Federal n.O 6.656, de 21 de junho de 
1893 a suas alterações posteriores. Assina pela Contratante: Teresa Nesana Dieiz Bezerra de. 
Oliveira - Secretária de CducaçSv. Cedmo-CE, 02 de janeiro de 7020. I',oncisco António Viana 
Correia Costa - Presidente da Comissão de LicitaçSo. 

ofln:nomonm ,o ,'rnn,,,co Me ," 2 san., 0, 2455/2205. ECP 


